
 

  



 

  



Cieszymy się wiosennym słońcem - czyli gry i zabawy  

w ogrodzie przedszkolnym z grupą Słoneczka 

 

Wiosenne słońce przyciąga nasze przedszkolaki do ogrodu, gdzie mogą cieszyć się 

czasem na świeżym powietrzu. Gry i zabawy takie jak berek, chowanego, bańki czy 

wyścigi stają się ulubionymi aktywnościami maluchów podczas wiosennych dni. 

„Kolorowe bańki”- nie brakuje radości płynącej 

z puszczania baniek mydlanych, które dodają 

koloru i uroku każdej zabawie na świeżym 

powietrzu. Zabawa z bańkami to również 

świetna możliwość rozwijania kompetencji 

logopedycznych, wpływa też na rozwój 

motoryczny i na kształtowanie umiejętności 

manualnych małego człowieka, zwłaszcza  

w przypadku korzystania z dużych wytwornic 

baniek w postaci sznurków, kijków, obręczy. 

Dzieci bawiące się w ogrodzie przedszkolnym 

tworzą niezapomniane wspomnienia oraz uczą 

się poprzez interakcję i aktywność fizyczną. 

 

„Wyścigi” - zabawa w wyścigi w ogrodzie przedszkolnym to doskonały sposób 

na rozwijanie zdolności fizycznych i społecznych dzieci. Dzięki tej aktywności 

przedszkolaki nie tylko bawią się świetnie, ale także uczą się współpracy, 

zachowania zasad fair play oraz rozwijania zwinności i refleksu.  



To idealne ćwiczenie, które integruje grupę i sprzyja zdrowemu rozwojowi 

najmłodszych. Warto zadbać o organizację takich zabaw, by dostarczyć 

dzieciom radości i pozytywnych doświadczeń podczas spędzania czasu  

w przedszkolu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„W chowanego” – to idealna zabawa 

integracyjna, która w sposób interaktywny 

zaspokaja naturalną potrzebę ruchu u dzieci. 

Chowanego to świetna propozycja na 

wiosenne dni dla małych odkrywców, którzy 

kochają ruch i wyzwania. Dzięki tej grze 

dzieci rozwijają swoją integrację 

sensoryczną, poprawiają spostrzegawczość 

wzrokową i spełniają naturalną potrzebę 

ruchu.  

 

 

„Przeciąganie liny” – zabawy z liną doskonale rozwijają umiejętności zdrowej 

rywalizacji, współdziałania w grupie, ale także zapewniają ogromną dawkę świetnej 

zabawy. Zabawy z liną stanowią również świetną bazę do doskonalenia umiejętności 

równowagi oraz integracji sensorycznej. 

 

 



Wiosenne eksperymenty z grupą Zajączki 

 

 

W tym roku grupa Zajączki postanowiła sprawdzić, czy z małego ziarenka 

wykiełkuje fasola 😊  

Potrzebne materiały: 

➢ Fasola  

➢ Woda 

➢ Taśma malarska 

➢ Gumka recepturka 

➢ Słoik 

➢ Waciki  

➢ Marker  

➢ Podstawka plastikowa 

➢ Światło słoneczne 

1. Przygotowanie: Na słoik naklej taśmę malarską i podpisz go swoim 

imieniem, samodzielnie, lub przy pomocy rodzica/opiekuna 😊  

2. Umieść słoik na podstawce (takiej, aby woda podczas nalewania do słoika 

nie rozlewała się na parapet/stół itp.) w miejscu docelowym. Pamiętaj, aby 

miejsce było dobrze doświetlone 😊 My postawiliśmy na nasz przedszkolny 

parapet 😊   

3. Następnie połóż wacik na górę słoika i zabezpiecz go gumką recepturką. 

4. W kolejnym kroku nalej wody tak, aby dotykała wacika.  

5. Następnie połóż na wacik nasionko fasoli i obserwuj co się będzie z nim 

działo 😊  

 

Pamiętaj! Regularnie sprawdzaj, czy waciki są nadal wilgotne, i dodawaj 

wodę, jeśli jest to konieczne. 

 

 

 

  



 

  



 

Wiosna, wiosna, wiosna ach to Ty,  

czyli grupa Zerówka zadaje zagadki 

 

 

 

Ten kwiatek pod śniegiem się rodzi 

Daje ludziom znak, że wiosna 

nadchodzi.  

 

 

 

 

 

Pióra biało-czarne, buciki czerwone. 

Uciekają przed nim żaby, gdy idzie w 

ich stronę 

 

 

Co buduje każdy ptak, 

by chować pisklęta, 

a tylko kukułka, 

o tym nie pamięta? 

 
 

 

 

Wietrzyk wiosnę niesie, ciepłe są już 

ranki. 

A za wioską w lesie zakwitły…  

 

 



 

 

Nie ma lepszej lotniczki 

Ogon niczym nożyczki 

Lepi gniazdo pod strzechą, 

Jest dla ludzi pociechą, 

W powietrzu toczy kółka, 

Kto to taki?...  

 

 

 

 

Złośliwa panienka,  

w pasie bardzo cienka.  

Leci, brzęczy z daleka.  

Każdy od niej ucieka. 
  

 

 

 

Błyszczą jej kropki w promieniach 

słonka, 

 gdy się ten owad po łąkach błąka,  

a nazywa się on...  

 

 

 

 

 

 

 

 Dzieci z zerówki mają nadzieję, że zagadki ne były trudne, a  dla tych co 

się wahali na pewno zdjęcia były podpowiedzią.  

 A może zachęceni zgadywankami sami wymyślicie swoje zagadki…..a może 

sami wykonacie illustracje podpowiedzi? 

 Bawcie się dobrze i cieszcie wiosną- Pozdrawiamy ZERÓWKA 

 



 

Jak dzieci w różnych krajach witają wiosnę? - twórczość dzieci z 

grupy Pszczółki 

 

 
„La Tomatina” - Hiszpania - Jan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Festiwal Holi – Indie - Wiktor  

 

 

 



Marzanna – Polska - Karol 

 



 

„La Tomatina” - Hiszpania - Ida  

 

 
 

Festiwal Holi – Indie – Marcel S.  

 

 



„Eko Marzanna” okiem dzieci z grupy Pszczółki  
Prezentujemy uroczą Marzannę, tradycyjną lalkę symbolizującą pożegnanie zimy i powitanie 

wiosny. To nie tylko kreatywna zabawa, ale także okazja do przekazania dzieciom wartości 

naszego dziedzictwa kulturowego. Takie działania rozwijają wyobraźnię, umiejętności manualne 

oraz uczą szacunku dla tradycji. Jest nam niezmiernie miło, że możemy być świadkami tak 

pięknych chwil wspólnego tworzenia!" 🌸🌞 

 

 
  



 

 

Fotoreportaż grupy Pajacyków  

z poszukiwań wiosny i oczekiwania na nią  

            



 

  



 

 

 

  



 

Pisanki Polskie Tradycje zdobienia pisanek w grupie Misie 

Kraszanki są jednym z najpopularniejszych rodzajów jajek wielkanocnych. Gotuje 

się je w barwnym wywarze – to sposób na naturalne farbowanie jajek. Aby woda 

uzyskała pożądany kolor, najczęściej dodaje się do niej różne rośliny. Dzięki 

łupinom cebuli wywar nabiera brązowego koloru, obierki z buraków barwią wodę 

na różowo, płatki nagietka – na niebiesko, zaś na zielono barwi młode żyto. Jeśli 

chcesz, aby twoje jajka były białe, dodaj do wody octu, a jeżeli chciałbyś uzyskać 

kolor żółty, dosyp curry lub kurkumy 

 

 

 

 

 

 

Drapanki mają wzory wydrapywane ostrym narzędziem na zabarwionej wcześniej 

skorupce jajka. Co ciekawe, taki rodzaj jajek wielkanocnych jest popularny nie 

tylko w Polsce, lecz także w innych częściach Europy, zwłaszcza w Austrii. 

Najbardziej znane polskie drapanki pochodzą ze Śląska (nazywane są tam też 

kroszonkami). Mają misterne koronkowe wzory. Na zdjęciu powyżej przykład 

drapanek z bardziej współczesnymi zdobieniami. 

 

 



 

Pisanki zdobione techniką batikową są to jajka wielokrotnie barwione i mają 

wielokolorowe wzory. Metoda polega na nanoszeniu rozgrzanego wosku na 

skorupkę jajka za pomocą łepka od szpilki umieszczonej w drewnianym uchwycie. 

Pokryte woskiem jajko jest barwione, następnie osuszane i ponownie zdobione 

woskiem. Czynność ta jest kilkakrotnie powtarzana. Na końcu usuwa się wosk, 

dzięki czemu ukryte pod nim kolory uzyskują żywsze barwy. 

  



Grupa Biedronki 

 

 

  



 

  



 

Kącik Gier i Zabaw Wielkanocnych 

 

 

 



Piony które można użyć do gry: 

 

 

 

 

Wielkanocne Bingo 

 

 



 

  



 

Wiosenne zabawy z językiem angielskim dla dzieci starszych 

 

"The fox" – popularna zabawa ruchowa „Lisek” 

Zabawa ta jest niejako odpowiednikiem polskiej zabawy w liska.  

Jedno dziecko (będące liskiem) chodzi dookoła,  

a reszta uczestników zabawy  

(siedząc w kole na dywanie lub trawie)  

wypowiada poniższe słowa.  

Kiedy uczestnicy kończą słowami: ”Go, go, go!”,  

lisek niespodziewanie dotyka jednego z nich  

i ucieka za plecami uczestników, po obwodzie koła.  

Jeśli osobie dotkniętej nie uda się dogonić liska zanim lisek usiądzie na jej miejscu 

- zostaje kolejnym "foxem", enjoy :). 

 

Słowa wypowiadane w zabawie: 

Look, look! What can you see?  / Spójrz, spójrz! Co widzisz? 

The fox is coming! One, two, three! / Nadchodzi lis! 1, 2, 3!  

Oh no, oh no! The fox is coming! Go, go, go! / O nie, o nie! Coraz bliżej jest, 

uciekajcie! (I tu zaczyna się pościg:)) 

Muzyczne chwile z językiem angielskim – polecamy piosenkę The Muffin songs ”Fly, 

fly, fly”, do odsłuchania tu: https://youtu.be/jflZseWtmyI?si=O-5UNn4bVyO6YwEz  – 

w ramach aktywnego słuchania: swobodne improwizacje ruchowe oraz naśladowanie 

ruchem i gestem lotu motyla w zgodzie ze słowami piosenki - wysoko/high na łące, a 

nisko/low w ogrodzie 

https://youtu.be/jflZseWtmyI?si=O-5UNn4bVyO6YwEz


Wiosenne zabawy z językiem angielskim dla młodszych 

 

Happy Caterpillar 

 

Zabawa ruchowa, jedno dziecko zostaje wybrane gąsienicą, zakłada na 

głowę wcześniej przygotowaną opaskę z podobizną gąsienicy i w rytm wybranej 

przez Nauczyciela piosenki prowadzi korowód. Dziecko wymyśla krok taneczny a 

pozostali go naśladują. Kolejno przekazujemy opaskę różnym dzieciom, tak aby 

każdy miał okazję coś zaprezentować 😊  

 

 

 

 

  



 

Spider web 

 

Do kolejnej zabawy będziemy potrzebować hula hop, szeroką taśmę 

klejąca, lekkie plastikowe piłki oraz flashcards, Oklejamy hula hop po obwodzie 

taśmą, tak aby powstała klejąca osłonka na karty obrazkowe. Dzieci kolejno 

rzucają kolorowymi piłkami i mówią co znajduje się na karcie do której przykleiła 

się piłeczka. 

 

 

 

 

  



Kącik Logopedyczny 

Dzień dobry Państwu, wiosna zawitała ciepłymi promykami słońca ogrzała. 

Słońce w nasze szare jak zajączek okna świeci, oj cieszą się rodzice i radują 

dzieci. Kiedy „ W marcu, jak w garncu i plucha, to w maju posucha” - ubierajmy 

się warstwowo- na cebulkę, zawsze można ubranie zdjąć lub założyć, wszystko 

zależy od kapryśnej wiosny. 

Pani Wiosna zabrała nas na wycieczkę, widzieliśmy na wierzbie rosnące bazie 

kotki, na drzewach pączki rosnące, jeszcze małe jak ździebełko otulające gałązki 

zieloniutką, zwiewną mgiełką, z których niedługo liście się rozwiną. Jeszcze śnieg 

gdzieniegdzie leżał i żuczki po nim chodziły, przebiśnieg się przebijał, ukazały się, 

żonkile, fiołki, bratki i też inne kwiatki: fioletowe, żółte, białe- krokusy. Na 

krzewach kwieciste forsycje- buchnęły swym żółtym blaskiem. Nasiona kiełkują 

od nasączonej wodą ziemi, kolorowe tulipany chwalą się urodą. Ptaki gniazda 

zakładają, trawa rośnie, psy szczekają, wrzeszczy kocur zza komina. „ Kwiecień –

plecień, bo przeplata, trochę zimy, trochę lata”. Trwa wiosenna krzątanina. 

W biel przystroją się jabłonie niczym piękne panny młode- pszczoły, trzmiele 

będzie na nich całe roje. Wiosna ostrzegała jak w przysłowiu „W maju jak w gaju”. 

Bzy zapachną jak szalone, słodko, bzowo, bez pamięci od przepychu, od zapachu 

wszystkim w głowach się zakręci. Po ogrodach, parkach, polach, przechadzać się 

będą motyle, odwiedzać będą bratki, fiołki, tulipany. Maj jest milutki, lecz może 

przynieść też koszmary, kleszcze w chaszczach, meszki, szerszenie i komary. 

Ogrodnicy, rolnicy będą kopać, sadzić, siać, grabić, spulchniać i podlewać. Kto się 

dobrze napracuje, plony pozbiera, kto wiosną będzie leniwy, będzie mieć figę 

z makiem. Późno się zrobiło, wycieczkę czas zakończyć. Wiosna z wiatrem umówiła 

się w lesie, tam będą grać w zielone. A dzieci…, jakie mają plany z rodzicami? 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZABAWY Z WIERSZYKIEM 

„Usłyszały uszy, pluskanie w kałuży. 

Oczy popatrzyły, żabkę zobaczyły. 

Żabka jak sprężyna, z wody wyskoczyła. 

Nogi ją goniły, ale się zmęczyły. 

Patrzy bacznie bociek duży. 

Patrzy, patrzy do kałuży, 

Bo w kałuży żabka mała, 

Przed tym boćkiem się schowała.” 

 

Życzę wszystkim ptasich treli, byście zielono w głowie mieli! Miłego, 

ciepłego nastroju, dużo zdrowia, radości, bogatego zająca, mokrego- śmigusa-

dyngusa, pachnącej bzami wiosny 😊  

 


